



Yanvar 2024

ONİ BƏLƏDİYYƏSİNDƏ İQLİM DƏYİŞİKLİYİNİN SƏBƏB OLDUĞU FƏLAKƏTİN NƏTİCƏLƏRİNİN LƏĞVİ TƏDBİRLƏRİNİN HƏYATA KEÇİRİLMƏSİ

– Ghebi Village, Oni Municipality, Georgia

Qisa

28 aprel 2022-ci ildə Gürcüstanın Oni bələdiyyəsi 2030-cu ilə qədər istixana qazları emissiyalarını ən azı 30% azaltmağı öhdəsinə götürərək İqlim və Enerji üzrə Merlər Razılaşması təşəbbüsünə qoşuldu. Daha sonra, Oni bələdiyyəsi üçün Dayanıqlı Enerji və İqlim üzrə Fəaliyyət Planı (SECAP) hazırlanmış və icma daxilində həyata keçirilməsinə başlanılmışdır.

Oni bələdiyyəsində icra olunan layihənin məqsədi adaptasiya tədbirlərini həyata keçirmək və həssas əhalinin təhlükəsizliyini təmin etməklə, bələdiyyənin iqlim dəyişikliyi nəticəsində yaranan fəlakətlərə qarşı davamlılığını gücləndirmək idi. 2021-2022-ci illərdə həyata keçirilən əsas təşəbbüslərə Qebi kəndində zədələnmiş yolun bərpası və yenidən qurulması, həmçinin Rioni çayının məcrasının formalaşdırılması və bəndin yaradılması daxildir. Bu tədbirlər 2021-ci ilin mayında Ghebi kəndində baş

Ümumi məlumat

MR təşəbbüsünün və bələdiyyənin ümumi strateji baxışının əsas məqsədi öz ərazisində enerjiyə qənaət edən tədbirləri tətbiq etmək, yerli səviyyədə rasional enerji istehlakını təşviq etməkdir. Eyni zamanda, o, enerji yoxsulluğu ilə mübarizə üçün dayanıqlı və təhlükəsiz enerjiyə çıxışı artırmaqla yanaşı, məqsədyönlü adaptasiya tədbirləri vasitəsilə bələdiyyənin iqlimlə bağlı fəlakətlərə davamlılığını artırmaq məqsədi daşıyır.

Yüksək dağlıq ərazisi ilə seçilən Oni Bələdiyyəsi yuxarıda qeyd olunan layihənin həyata keçirildiyi Ghebi kəndi də daxil olmaqla bir neçə inzibati vahidi əhatə edir. 2021-ci ilin may ayında leysan yağışları Ghebi kəndində təbii fəlakətə səbəb olub, nəticədə yaşayış sahələrinə, kənd təsərrüfatı sahələrinə ciddi ziyan dəyib, qonşu kəndləri birləşdirən yol şəbəkəsi qismən sıradan çıxıb, insanların həyatı və sağlamlığı üçün ciddi təhlükə yaranıb.

Fövqəladə vəziyyətə cavab olaraq, bələdiyyə resursları sürətlə səfərbər etdi və gələcək iqlimlə bağlı hadisələrin təsirini yumşaltmaq üçün uyğunlaşma tədbirlərinə başladı. Bu səylərə Ghebi kəndində zədələnmiş yol infrastrukturunun bərpası və yenidən qurulması, eroziya və daşqınların qarşısını almaq üçün çay yatağı boyunca mühafizə tədbirlərinin görülməsi daxildir. Bundan əlavə, sakinlər arasında fəlakətlərə hazırlıq və dayanıqlı enerji təcrübələri haqqında məlumatlılığı artırmaq üçün icmanın cəlb edilməsi və potensialın gücləndirilməsi təşəbbüsləri başlandı.

Bu tədbirlərin həyata keçirilməsi təkcə yerli əhalinin təhlükəsizliyini təmin etmək deyil, həm də iqlim dəyişikliyinə təsirlərinə qarşı uzunmüddətli davamlılığını gücləndirmək məqsədi daşıyırdı. Dayanıqlı enerji həllərini inteqrasiya etməklə və adaptasiya potensialını artırmaqla Oni Bələdiyyəsi müxtəlif icmalarda istixana qazı emissiyalarını azaltmaq və dayanıqlı inkişaf təcrübələrini təşviq etmək öhdəliyinə doğru irəliləməyə davam edir.



Tədbirlərin təsviri

01

18 may 2021-ci il tarixdə fəlakətlə əlaqədar bələdiyyə merinin 791 sayılı göstərişi ilə təcili olaraq müvəqqəti işçi qrupu yaradılıb. Bu komanda dəyriş zıyanı hərtərəfli qiymətləndirib və sonrakı fəaliyyət planlarını hazırlayıb.

02

Zərərin miqyasını təfərrüatlandıraraq hərtərəfli sənədlər Gürcüstan hökumətinə təqdim edilib və nəticədə ümumi məbləği 2,500,000 lari (təxminən 893,000 Avro) olan qrant təsdiqlənib.

03

Ayrılmış vəsaiti aldıqdan sonra bələdiyyə açıq tender prosesinə başlayıb və sonradan seçilmiş iddiaçı ilə müqavilə imzalayıb.

04

Müqavilə razılaşmasına uyğun olaraq aşağıdakı tədbirlər həyata keçirilib:

- Rion çayının yatağının hər metrə 500 metr uzunluğunda kritik hissələrinin təmizlənməsi və formalaşdırılması;
- 1300 metr uzunluğunda dəmir-beton bənd divarının tikintisi;
- Yolun 1500 metrlik hissəsinin bərpası.

Diqqət mərkəzində

Güclü yağışlardan qorunma tədbirləri həm struktur, həm də qeyri-struktur yanaşmaları əhatə edir. Struktur tədbirlərə yağış sularını həssas ərazilərdən səmərəli şəkildə yönəltmək üçün maili damlar, novlar və müvafiq drenaj sistemləri kimi xüsusiyyətlərə malik binaların tikintisi və ya modernizasiyası daxildir. Daşqın baryerlərinin, bəndlərin və dayaq divarlarının tikintisi də daşqın risklərini yumşalda bilər. Qeyri-struktur tədbirlər torpaqdan istifadənin planlaşdırılmasına, rayonlaşdırma qaydalarına və artıq yağışı udmağa və axını azaltmağa kömək edən bataqlıq ərazilər və meşələr kimi təbii drenaj sistemlərinin qorunması kimi ətraf mühitin idarə edilməsi təcrübələrini əhatə edir. Erkən xəbərdarlıq sistemlərinin tətbiqi və icmaların fəvqəladə hallara hazırlıq haqqında maarifləndirilməsi də güclü yağış hadisələrinin təsirlərini minimuma endirmək üçün çox vacibdir. Hər iki tədbir növünün birləşdirilməsi güclü yağışla bağlı təhlükələrə qarşı hərtərəfli qorunma təmin edir.

Ghebi Village, Oni Municipality, Georgia



Əhali:

5 832

Ərazi:

1359,4 *km*²

Merlər Razılaşması imzalanıb:

28.04.2021

CO₂ emissiyasının azaldılması hədəfi:

30% (2030)

Hədəf sektoru, iqlim təhlükəsi(ləri) və həssas əhali qrupu

Layihənin əhatə edəcəyi **hədəf sektorlar**: Torpaqdan istifadənin planlaşdırılması, Su ehtiyatları, Tullantılar, Ətraf mühit və biomüxtəliflik, Mülki müdafiə və Fəvqəladə hallar.

Layihə çərçivəsində mübarizə aparılacaq **iqlim təhlükələri**: güclü yağıntılar, daşqınlar,

Layihənin əhatə edəcəyi həssas əhali qrupları: yaşlılar, qadınlar və uşaqlar, daimi iş yeri olmayan əhali və az maaş alan şəxslər və təbii fəlakətlərdən ən çox əziyyət çəkən digər hədəf qrupları

Nailiyyətlər və təcrübənin təkrarlanması üçün məsləhət

Yuxarıdakı layihədən 2916 benefisiar, o cümlədən Gebi kəndinin sakinləri, eləcə də Rioni çayı yaxınlığında yaşayanlar faydalanıb, çünki bəndin tikintisi çayı kanala çevirib.

LAYIHƏ ƏHƏMİYYƏTLİ NƏTİCƏLƏR VƏ YEKUN GÖSTƏRİCİLƏR ƏLDƏ ETMİŞDİR:

«Cavab Qruplarının Tez Formalaşdırılması». Bələdiyyə fəlakətdən sonra tez bir zamanda müvəqqəti işçi qrupu yaratmaqla dəymiş ziyanı səmərəli şəkildə qiymətləndirdi və fəlakətlərə fəal hazırlıq nümayiş etdirərək fəaliyyət planlarını tərtib etdi.



«Uğurlu Qrant Alınması». Bələdiyyə zərərin miqyasını diqqətlə sənədləşdirərək və yaxşı hazırlanmış təklif təqdim etməklə Gürcüstan hökumətindən əhəmiyyətli grant əldə etdi.



«İnfrastrukturun Kompleks Təkmilləşdirilməsi». Çay yatağının təmizlənməsi, bəndin tikintisi və yolun bərpası kimi xüsusi tədbirlərin həyata keçirilməsi nəinki birbaşa ziyanı aradan qaldırdı, həm də gələcəkdə iqlimlə bağlı fəlakətlərə qarşı bələdiyyənin dayanıqlılığını artırdı.



FAYDALI BAĞLANTILAR

<https://oni.gov.ge>

€

Layihənin maliyyələşdirilməsi

- Maliyyələşdirmə mənbələri:**
Dövlət maliyyələşdirməsi 2 500 000 lari
(təxminən 893 000 Avro)
- Ümumi məbləğ:**
2 500 000 lari (təxminən 893 000 avro)

Əsas rəqəmlər



pul qənaəti – ildə **500 000 lari (180 000 Avro)**



Layihə müddətində **25** nəfər üçün iş yeri yaradılıb



2916 benefisiar

ƏLAQƏ

Layihə haqqında ətraflı məlumat üçün əlaqə saxlayın:

Oni Municipality City Hall.

Oni, Davit Aghmashenebeli Str. 40, Georgian
Post Code 3600;

Əlaqələndirici şəxs:

Sergo Khidesheli
E-mail: khideshelsergi@gmail.com